
I

(Usnesení, doporučení a stanoviska)

STANOVISKA

RADA

Oznámení pro osoby, subjekty a orgány, které Rada zařadila na seznam osob, subjektů a orgánů, na
něž se vztahuje čl. 7 odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 423/2007 (příloha V)

(2008/C 159/01)

Osobám, subjektům a orgánům uvedeným v příloze rozhodnutí Rady 2008/475/ES ze dne 23. června
2008 (1) se dávají na vědomí níže uvedené informace.

Rada Evropské unie stanovila, že osoby, subjekty a orgány, které jsou uvedeny na výše zmíněném seznamu,
splňují kritéria stanovená v čl. 7 odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 423/2007 ze dne 19. dubna 2007
o omezujících opatřeních vůči Íránu (2), a z tohoto důvodu byly tyto osoby, subjekty a orgány zařazeny výše
uvedeným rozhodnutím do přílohy V příslušného nařízení. Uvedené nařízení stanoví zmrazení všech finanč-
ních prostředků a jiných finančních nebo hospodářských zdrojů dotčených osob, subjektů nebo orgánů
a stanoví rovněž, že žádné finanční prostředky ani jiné finanční a hospodářské zdroje jim nesmějí být přímo
ani nepřímo zpřístupněny.

Dotčené osoby, subjekty a orgány se upozorňují na to, že mohou požádat příslušné orgány daného člen-
ského státu (daných členských států) uvedené na internetových stránkách v příloze III uvedeného nařízení
o povolení použít zmrazené finanční prostředky pro základní potřeby nebo konkrétní platby (viz články 8,
9 a 10 nařízení).

Dotčené osoby, subjekty nebo orgány mohou předložit podklady a požádat Radu, aby rozhodnutí o jejich
zařazení na výše uvedený seznam znovu zvážila.

Veškeré takové žádosti se zasílají na tuto adresu:

Council of the European Union
General Secretariat
Rue de la Loi 175
B-1048 Brusel

Dotčené osoby, subjekty nebo orgány se rovněž upozorňují, že mohou napadnout rozhodnutí Rady před
Soudem prvního stupně Evropských společenství v souladu s podmínkami stanovenými v čl. 230 odst. 4 a 5
Smlouvy o založení Evropského společenství.

24.6.2008 C 159/1Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 163, 24.6.2008.
(2) Úř. věst. L 103, 20.4.2007, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 618/2007 (Úř. věst. L 143, 6.6.2007,

s. 1).


